
Одлука Скупштине
„Железнице Србије“ ад

(од 22.2.2017. године)
Број: 10-4/2016-196-57

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво („Службени гласник Железнице Србије“, бр. 
16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железнице Србије“ 
акционарско друштво је на седници одржаној 22.2.2017. го-
дине, донела 

О Д Л У К У
о иступању „Железнице Србије“ ад из чланства у 

Заједници европских железница и инфраструктурних 
компанија (ЦЕР)

1. Одобрава  се  иступање  „Железнице Србије“ ад  из  члан-
ства  у  Заједници европских железница и инфраструктур-
них компанија (ЦЕР).

2. За реализацију ове Oдлуке задужује се Руководилац проје-
кта за међународну сарадњу.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“ акционарско друшво. 

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком Владе Републике Србије од 8. јула 2015. годи-
не, извршена је статусна промена „Железнице Србије“ ад, 
издвајања уз оснивање нова три акционарска друштва, и то: 
Акционарско друштво за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије”, Бе-
оград; Акционарско друштво за железнички превоз путника 
„Србија Воз”, Београд и Акционарско друштво за железнич-
ки превоз робе „Србија Карго”, Београд. 

„Железнице Србије“ ад, у складу са својом новом улогом 
и регистрованом делатношћу, не могу да пронађу интерес 
да буду чланови у међународној железничкој организацији 
Заједница европских железница и инфраструктурних 
компанија (ЦЕР), у чијем раду су учествовале до сада. 

На основу наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије“ ад

(од 22.2.2017. године)
Број: 10-4/2016-199-57

На основу члана 25. тачка 3) Статута „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво (Службени гласник „Желез-
нице Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је, на седници 
одржаној 22.2.2017. године, донела 

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености 

планирaних и реализованих активности из Програма 
пословања „Железнице Србије“ ад 

за период јануар-децембар 2016. године 

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планира-
них и реализованих активности из Програма посло-
вања „Железнице Србије“ ад за период јануар-децембар 
2016. године.

2. Одлуку доставити Министарству привреде Републике 
Србије.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 8 
27. фебруар 2017.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  82

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 27.2.2017. године)
Број: 5/2017-94-38

На основу члана 16. став 1. тачка 12) Статута Акцио-
нарско друштво за управљање јавном железничком инфра-
структуром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је на седници 
одржаној 27.2.2017. године донела

О Д Л У К У

1. Акционарском друштву за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, додељују се на коришћење трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен 
у Прилогу 1 и Прилогу 2 Уговора о коришћењу желез-
ничке инфраструктуре са корисником, који је саставни 
део ове одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Уговор 
о коришћењу јавне железничке инфраструктуре са Ак-

ционарским друштвом за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Акционарско друштво за железнички превоз путни-
ка „Србија Воз“, Београд обратило се „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д.  захтевом за доделу траса возова 
број 2.2/2017-55 од 14.2.2017. године. С обзиром да је за-
хтеване трасе могуће доделити превознику у складу са Ре-
дом вожње 2016/2017. и Изјавом о мрежи за ред вожње за 
2017. годину (Службени гласник „Железнице Србије“, број 
63/16),  одлучено је као у диспозитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  8 3



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  84

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука о иступању „Железнице Србије“ ад из чланства у Заједници европских железница и 
инфраструктурних компанија (ЦЕР) ......................................................................................................................................1
Одлука о усвајању Извештаја о степену усклађености  планираних и реализованих активности 
из Програма пословања „Железнице Србије“ ад за период јануар-децембар 2016. године .............................................1

Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 27.2.2017. године) ..........................................................2

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”


